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Dotyczy: odpowiedzi na dostawę rękawic. 

 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
Zestaw 1: 
1. Dotyczy Zad nr 1 poz 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie protein 

lateksu ≤30μg/g o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zestaw 2: 
1. Czy Zamawiający w Zadaniu 2 dopuści standardowe opakowanie a100,  z otworem 

ograniczającym kontaminację ze środowiska ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zestaw 3: 
1. Dotyczy Pakiet nr 2 Rękawiczki nitrylowe: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

rękawiczek pakowanych a`200sztuk w opakowaniu wraz z odpowiednim 
przeliczeniem ilości dla rozmiarów S,M,L. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
2. Dotyczy Pakiet nr 2 Rękawiczki nitrylowe: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

rękawiczek pakowanych a`180 sztuk w opakowaniu wraz z odpowiednim 
przeliczeniem ilości dla rozmiaru XL. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Zestaw 4: 
1. Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu posiadania przez otwór dozujący 

opakowania ochrony przed kontaminacją ze środowiska? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Zestaw 5: 

1. Zadanie 1 poz.2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o poziomie protein 
poniżej 40 µg/g. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  
2. Pytania dot. projektu umowy: Wnosimy o dodanie do § 5 dodatkowego ust.4 o treści: 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 
zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas 
wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: 
Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 
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czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana 
stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu 
oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i 
zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 
określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, 
obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia 
w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 
podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z 
przepisami podatkowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
3. Pytania dot. projektu umowy: Wnosimy o dodanie do §5 dodatkowego ust. 4 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen 
producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara 
amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 
umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez 
Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny 
wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany 
ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do 
realizowania umowy po rażąco niskich cenach 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
4. Pytania dot. projektu umowy: Wnosimy o zmianę §6 ust. 1 pkt. 4) projektowanej 

umowy w zakresie wysokości kary umownej za odstąpienie od Umowy poprzez 
obniżenie jej wysokości do 5% i zastrzeżenie, że kara ta będzie liczona od wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy, a nie wartości brutto całej umowy. 
UZASADNIENIE: Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna 
stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 
Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Ponadto, zamawiający 
powinien pamiętać ustalając maksymalną wysokość kar umownych, że określanie 
restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych do wartości przedmiotu zamówienia kar 
umownych może powodować, że w postępowaniu złożona zostanie mała liczba ofert 
lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofert wysokość kar umownych, o spowoduje 
wzrost cen albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji gdy 
wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy (tak w 
opracowaniu Urzędu Zamówień Publicznych „Zagadnienie partnerstwa i wyrównania 
pozycji stron umowy”). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

Zestaw 6: 
1. Dotyczy Zadanie 1 Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy pod 

pojęciem rękawic bezlateksowych, hypoalergicznych, Zamawiający miał na myśli 
rękawice wykonane z poliizoprenu, który posiada właściwości fizyczne najbardziej 
zbliżone do naturalnego lateksu, umożliwiający swobodną pracę bez obciążenia dłoni 
użytkownika (Wygodne i elastyczne, modulus 500% < 2,5 N)?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
2. Dotyczy Zadanie 1 Poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic 

pakowanych po 70 par, pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
3. Dotyczy Zadanie 1 Poz. 2 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje, 

aby wymagany poziom protein tj.<20 ug/g rękawicy, był potwierdzony raportem 
niezależnego laboratorium od producenta z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą 
rękawic których one dotyczą?  
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
4. Dotyczy Zadanie 1 Poz. 1,2,3 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy 

Zamawiający oczekuje, aby na rękawicy nadrukowany był rozmiar rękawicy, 
oznaczenie L i P oraz nazwa rękawicy?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
5. Dotyczy Zadanie 2 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy 

oczekuje rękawic spełniających wymogi zgonie z EN 455, EN ISO 374-1, EN ISO 374- 
5, EN 374-4, potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej. Prosimy 
Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby opakowanie rękawic 
diagnostycznych posiadało otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą 
zawartość przed kontaminacją?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
Zestaw 7: 
1. Dotyczy SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z 

członkiem konsorcjum? Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie 
ponoszą wspólną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać 
bezpośrednio z umowy Konsorcjum lub na podstawie przedstawionego pełnomocnictwa. 
2. Pytania dotyczące treści umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby do  wzoru umowy 

zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak 
zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku 
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 
warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? Dopisanie powyższego 
zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie 
akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
3. Pytania dotyczące treści umowy: Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość 

zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu 
dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
4. Przedmiot zamówienia: Zadanie nr 2, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice 

diagnostyczne wykonane z nitrylu, bezpudrowe, wewnętrznie chlorowane, mankiet 
rolowany, gładkie z teksturą na palcach. Zgodne z PN/EN 455-1, 2, 3, 4, potwierdzone 
przez Kartę Danych Technicznych wystawioną przez producenta. Rękawice odporne 
na przenikanie związków chemicznych wg PN EN 374-3/EN 16523-1. Rękawice 
odporne na przenikanie wirusów zgodnie z EN 374-5:2016. Posiadające certyfikat do 
żywności. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej 
kat. III. Opakowanie rozmiarów od XS do  XL zawierające  100 szt. rękawic. 
Opakowanie z odsłoniętym otworem?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  
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